2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

––––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––

	Số:           /UBND-KTTH
V/v hỗ trợ Bưu điện tỉnh thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ bản đồ số trên địa bàn tỉnh
	Ninh Thuận, ngày     tháng 10 năm 2020

	          Kính gửi:

	- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị Quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Theo văn bản số 3993/BĐVN-KTCN ngày 16/9/2020 của Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam về việc hỗ trợ, tạo điều kiện cho việc rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ trên địa bàn các tỉnh, thành phố.

Hiện nay, Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam (Bưu điện Việt Nam) là đơn vị giao nhiệm vụ chủ trì xây dựng nền tảng Bản đồ số Việt Nam Vmap và hệ thống mã địa chỉ Vpostcode (gắn với bản đồ số Vmap). Để dữ liệu địa chỉ trên các nền tảng đảm bảo chính xác, luôn được cập nhật, đáp ứng các yêu cầu trong công tác quản lý nhà nước, đồng thời tạo ra các ứng dụng góp phần vào phát triển kinh tế, xã hội.

Trên địa bàn tỉnh tổng số lượng địa chỉ cần rà soát là 43.979 điểm, trong thời gian vừa qua Bưu điện tỉnh đã rà soát được 27.110 điểm/43.979 điểm. Hiện nay, số lượng địa chỉ còn lại chưa rà soát 16.869 điểm/43.979 điểm (đính kèm Phụ lục số lượng chi tiết). Để tạo điều kiện cho Bưu điện tỉnh hoàn thành nhiệm vụ rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đề nghị các cơ quan, tổ chức tạo điều kiện cho lực lượng lao động của Bưu điện tỉnh thực hiện việc rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ của đơn vị.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:
- Chỉ đạo, thông tin cho các cơ quan, tổ chức, người dân trên địa bàn biết, tạo điều kiện cho Bưu điện tỉnh và đơn vị trực thuộc Bưu điện tỉnh trên địa bàn thực hiện việc rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ.

- Chỉ đạo Hệ thống Đài truyền thanh các huyện, thành phố phối hợp với Bưu điện tỉnh, thông tin trên hệ thống truyền thanh để các tổ chức, cá nhân biết nhiệm vụ Bưu điện tỉnh được giao thực hiện và phối hợp tốt với lực lượng lao động của Bưu điện tỉnh trong việc thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ.
3. Bưu điện tỉnh:
- Chủ động phối hợp các cơ quan, tổ chức, người dân trên địa bàn thực hiện việc rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ.

- Chủ trì cung cấp tệp âm thanh, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố để thực hiện công tác tuyên truyền trên địa bàn tỉnh.

- Cung cấp đầy đủ giấy tờ cần thiết cho lực lượng lao động tham gia quá trình rà soát và cập nhật dữ liệu. Chỉ đạo và yêu cầu lực lượng lao động phải xuất trình giấy tờ tùy thân, thẻ nhân viên Bưu điện khi thực hiện nhiệm vụ.

- Báo cáo kết quả công tác tổ chức rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ trên địa bàn tỉnh sau khi kết thúc về Sở Thông tin và Truyền thông.

4. Nội dung thông tin thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ.

Lực lượng lao động của Bưu điện tỉnh chỉ được rà soát và cập nhật các thông tin cụ thể như sau:

- Địa chỉ của cơ quan, tổ chức, cá nhân, cụ thể (số nhà, tên đường, thôn/ấp/bản, phường/xã, tên điểm, vị trí kinh độ, vĩ độ).

- Thời gian Bưu điện tỉnh bắt đầu rà soát ngày 15/10/2020 và kết thúc rà soát vào ngày 23/10/2020.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan gửi văn bản phản ánh kịp thời về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Lê Văn Bình;

- Bưu điện tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT.TB

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Văn Bình

	PHỤ LỤC

SỐ LƯỢNG ĐỊA CHỈ BẢN ĐỒ SỐ CẦN RÀ SOÁT
(Kèm theo Công văn số        /UBND-KT ngày     /10/2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

–––––––––––––––

	STT
	Huyện/thành phố
	Tổng SL địa chỉ cần rà soát
	SL địa chỉ chưa rà soát
	Ghi chú

	I
	Thành phố Phan Rang-Tháp Chàm
	30.602
	15.626

	1
	Phường Đô Vinh
	2.944
	2.229

	2
	Phường Bảo An
	1.218
	738

	3
	Phường Đạo Long
	1.748
	1.693

	4
	Phường Mỹ Đông
	1.720
	1.717

	5
	Phường Mỹ Hải
	1.367
	1.369

	6
	Phường Phước Mỹ
	3.580
	1.527

	7
	Phường Phủ Hà
	2.044
	874

	8
	Phường Đông Hải
	2.740
	1.533

	9
	Phường Tấn Tài
	2.278
	1.253

	10
	Phường Văn Hải
	2.764
	1.236

	11
	Phường Thanh Sơn
	2.225
	167

	12
	Phường Mỹ Hương
	1.039
	823

	13
	Phường Kinh Dinh
	1.493
	224

	14
	Phường Mỹ Bình
	1.202
	101

	15
	Phường Đài Sơn
	2.183
	99

	16
	Xã Thành Hải
	57
	43

	II
	Huyện Ninh Hải
	3.572
	232

	1
	Thị trấn Khánh Hải
	2.912
	232

	2
	Xã Hộ Hải
	44
	-

	3
	Xã Nhơn Hải
	48
	-

	4
	Xã Phương Hải
	210
	-

	5
	Xã Tân Hải
	281
	-

	6
	Xã Thanh Hải
	7
	-

	7
	Xã Tri Hải
	24
	-

	8
	Xã Vĩnh Hải
	15
	-

	9
	Xã Xuân Hải
	31
	-

	III
	Huyện Thuận Bắc
	179
	12

	1
	Xã Bắc Phong
	17
	-

	2
	Xã Bắc Sơn
	27
	-

	3
	Xã Công Hải
	29
	-

	4
	Xã Lợi Hải
	45
	-

	5
	Xã Phước Chiến
	31
	8

	6
	Xã Phước Kháng
	30
	4

	IV
	Huyện Ninh Phước
	5.201
	245

	1
	Thị trấn Phước Dân
	2.509
	153

	2
	Xã An Hải
	1.293
	-

	3
	Xã Phước Hải
	989
	-

	4
	Xã Phước Hậu
	165
	3

	5
	Xã Phước Hữu
	69
	67

	6
	Xã Phước Sơn
	29
	17

	7
	Xã Phước Thái
	33
	-

	8
	Xã Phước Thuận
	86
	-

	9
	Xã Phước Vinh
	28
	5

	V
	Huyện Thuận Nam
	766
	18

	1
	Xã Cà Ná
	581
	-

	2
	Xã Nhị Hà
	15
	5

	3
	Xã Phước Diêm
	63
	-

	4
	Xã Phước Dinh
	30
	-

	5
	Xã Phước Hà
	19
	12

	6
	Xã Phước Minh
	25
	-

	7
	Xã Phước Nam
	23
	-

	8
	Xã Phước Ninh
	10
	1

	VI
	Huyện Ninh Sơn
	3.312
	718

	1
	Thị trấn Tân Sơn
	2.734
	660

	2
	Xã Hòa Sơn
	29
	2

	3
	Xã Lâm Sơn
	128
	-

	4
	Xã Lương Sơn
	105
	-

	5
	Xã Ma Nới
	23
	-

	6
	Xã Mỹ Sơn
	26
	2

	7
	Xã Nhơn Sơn
	54
	54

	8
	Xã Quảng Sơn
	213
	-

	VII
	Huyện Bác Ái
	347
	18

	1
	Xã Phước Bình
	10
	-

	2
	Xã Phước Chính
	3
	-

	3
	Xã Phước Đại
	4
	-

	4
	Xã Phước Hòa
	6
	-

	5
	Xã Phước Tân
	42
	3

	6
	Xã Phước Thắng
	206
	-

	7
	Xã Phước Thành
	14
	8

	8
	Xã Phước Tiến
	13
	3

	9
	Xã Phước Trung
	49
	4

	Tổng toàn tỉnh Ninh Thuận:
	43.979
	16.869